

**Organizarea incaperilor pentru  
scoala de educatie financiara a  
fundatiei OK mun. Chisinau, bl.  
St. cel Mare si Sfint, nr.196**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Lucrari de reparatie.**

**Valoarea de deviz 1 156 642,69 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                        | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                              |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                            | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Desfaceri si demontari interioare</b>                                                                                                  |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCG29C                     | Demolarea peretilor de zidarie din blocuri BCA, blocuri din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor               | m3   | 6,65                                  | 208,892<br>207,652                    | 1 389,129<br>1 380,883 |
| 2      | RpCG29D1                    | Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice | m3   | 0,09                                  | 157,789<br>112,500                    | 14,201<br>10,125       |
| 3      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din PVC (fereastre)                                                                                                     | m2   | 17,50                                 | 22,079<br>22,079                      | 386,390<br>386,390     |
| 4      | RpCP45A                     | Demontarea usilor metalice                                                                                                                   | kg   | 120,00                                | 3,567<br>3,154                        | 428,100<br>378,504     |
| 5      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn si MDF                                                                                                         | m2   | 6,21                                  | 22,080<br>22,080                      | 137,114<br>137,114     |
| 6      | RpCM33G                     | Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri)                                                                                         | m    | 1,00                                  | 80,587<br>80,432                      | 80,587<br>80,432       |
| 7      | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                              | m2   | 157,95                                | 14,349<br>14,194                      | 2 266,409<br>2 241,927 |
| 8      | RpCK41C                     | Desfacerea pardoselilor din covor                                                                                                            | m2   | 97,00                                 | 24,647                                | 2 390,779              |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                | 4   | 5     | 6                | 7                      |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|------------------|------------------------|
|    |         | din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc                                                                                           |     |       | 24,182           | 2 345,674              |
| 9  | RpCK42E | Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate                                                                   | m   | 62,90 | 13,375<br>13,142 | 841,287<br>826,663     |
| 10 | RpCO56B | Demontari: tavane suspendate                                                                                                                     | m2  | 13,15 | 49,416<br>49,416 | 649,818<br>649,818     |
| 11 | RpCO56B | Demontari: tavan Armstrong                                                                                                                       | m2  | 83,35 | 49,416<br>49,416 | 4 118,806<br>4 118,806 |
| 12 | RpCH32B | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - structura din lemn pentru tavan                                                    | m2  | 96,40 | 21,587<br>20,502 | 2 081,015<br>1 976,421 |
| 13 | RpCO56C | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.                                             | m2  | 96,40 | 13,143<br>13,143 | 1 266,937<br>1 266,937 |
| 14 | RpIB12A | Demontari radiatoare tip panou                                                                                                                   | buc | 6,00  | 9,463<br>9,463   | 56,776<br>56,776       |
| 15 | RpEF23A | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile                                                                           | buc | 15,00 | 11,565<br>11,565 | 173,481<br>173,481     |
| 16 | RpEC16A | Demontat loc de priza/intrerupator ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei                                  | buc | 16,00 | 48,364<br>48,364 | 773,830<br>773,830     |
| 17 | RpEC15A | Demontat loc de lampa ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, in tuburi, pina la 3 m inaltimea camerei                                    | buc | 15,00 | 35,748<br>35,748 | 536,214<br>536,214     |
| 18 | RpEE23A | Demontarea aparatelor pentru curent slabi :sonerie, indicatoare de miscare, buton de alarma, semnalizator de incendiu                            | buc | 18,00 | 5,783<br>5,783   | 104,089<br>104,089     |
| 19 | RpEG17C | Demontarea tablourilor electrice : panou de control sistema ventilare, semnalizare incendiu                                                      | buc | 3,00  | 19,977<br>19,977 | 59,930<br>59,930       |
| 20 | RpVA35A | Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm | m2  | 84,00 | 47,782<br>47,313 | 4 013,688<br>3 974,292 |
| 21 | CB14A   | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la                                                                                | m2  | 84,00 | 76,745<br>39,428 | 6 446,608<br>3 311,910 |

| 1  | 2          | 3                                                                                                                                                                       | 4   | 5      | 6                    | 7                                |
|----|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------------------|----------------------------------|
|    |            | inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)                                                                                       |     |        |                      |                                  |
| 22 | CL20A      | Demontarea grile de ventilatie gata confectionate (k=0.6 pentru manopera, se exclud toate materialele si utilajele)                                                     | buc | 8,00   | 15,771<br>15,771     | 126,168<br>126,168               |
|    |            | <i>Total</i>                                                                                                                                                            | Lei |        |                      | 28 341,356                       |
|    |            | <b>Total Desfaceri si demontari interioare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                     |     |        |                      | <b>28 341,356<br/>24 916,384</b> |
|    |            | <b>2. Pereti</b>                                                                                                                                                        |     |        |                      |                                  |
| 23 | CD72H      | Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea peste 4 m  | m2  | 65,50  | 324,500<br>157,973   | 21 254,769<br>10 347,222         |
|    |            | <i>Total</i>                                                                                                                                                            | Lei |        |                      | 21 254,769                       |
|    |            | <b>Total Pereti<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                |     |        |                      | <b>21 254,769<br/>10 347,222</b> |
|    |            | <b>3. Executarea si finisarea pardosea</b>                                                                                                                              |     |        |                      |                                  |
| 24 | RpCK01B    | Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                | m2  | 97,75  | 74,606<br>44,159     | 7 292,755<br>4 316,523           |
| 25 | CG56Bk=2.5 | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 50 mm (k=2.5)                                                                                                       | m2  | 97,75  | 1 351,115<br>61,507  | 132 071,480<br>6 012,299         |
| 26 | CN53A      | Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu amorsa                                                                                                             | m2  | 97,75  | 5,312<br>1,577       | 519,258<br>154,162               |
| 27 | CG49A      | Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum pentru pardoseli ) - Marmoleum Walton 3360 Vintage Blue 336035 dB                                       | m2  | 108,90 | 2 589,462<br>167,698 | 281 992,383<br>18 262,345        |
| 28 | CG49A      | Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum pentru pardoseli ) - Marmoleum Walton 3741 Yellow Glow - inscriptia (pret materialului inclusiv taierea | m2  | 12,00  | 2 589,461<br>167,698 | 31 073,531<br>2 012,380          |

| 1  | 2         | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4   | 5      | 6                  | 7                                 |
|----|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------------------|-----------------------------------|
|    |           | literelor)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |        |                    |                                   |
|    |           | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Lei |        |                    | 452 949,407                       |
|    |           | <b>Total Executarea si finisarea pardosea<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |        |                    | <b>452 949,407<br/>30 757,709</b> |
|    |           | <b>4. Finisare pereti si coloane</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |        |                    |                                   |
|    |           | <b>4.1. Finisarea peretilor existenti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |        |                    |                                   |
| 29 | CF02A     | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti, grinzi, glafuri, pe suprafete plane cu mortar varciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton                                                                                           | m2  | 131,90 | 79,083<br>63,084   | 10 431,048<br>8 320,780           |
| 30 | CF02A5k=6 | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti, grinzi, glafuri, pe suprafete plane cu mortar varciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (grosimea totala 5 cm, k=6) | m2  | 131,90 | 136,472<br>113,551 | 18 000,591<br>14 977,403          |
| 31 | CN53A     | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (la peretii, grinzi, glafuri)                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2  | 131,90 | 3,212<br>1,577     | 423,676<br>208,019                |
| 32 | CF17C     | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                                                                                             | m2  | 131,90 | 22,909<br>10,514   | 3 021,697<br>1 386,797            |
| 33 | CF50B     | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, grinzi, glafuri, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                                                                                       | m2  | 131,90 | 80,451<br>64,135   | 10 611,448<br>8 459,459           |
| 34 | CF51Bk=5  | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la                                                                                                                                                                                                                                                                | m2  | 131,90 | 79,430<br>63,084   | 10 476,785<br>8 320,780           |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                    | 4   | 5      | 6                 | 7                                |
|----|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------------|----------------------------------|
|    |          | pereti si pereti despartitori,<br>preparare manuala a mortarului.<br>Diferenta in plus sau in minus<br>pentru fiecare 1,0 mm (se adauga<br>sau se scade la art. CF50)                                |     |        |                   |                                  |
| 35 | CN53A    | Grunduirea suprafetelor interioare<br>a peretilor (la peretii)                                                                                                                                       | m2  | 117,85 | 3,212<br>1,577    | 378,546<br>185,861               |
| 36 | CF57Ak=2 | Aplicarea manuala a chitului pe<br>baza de ipsos "Eurofin" grosime<br>2,0 mm pe suprafetele peretilor,<br>glafurilor                                                                                 | m2  | 117,85 | 66,719<br>57,827  | 7 862,853<br>6 814,912           |
| 37 | CN53A    | Grunduirea suprafetelor interioare<br>a peretilor (pentru vopsire<br>Caparol)                                                                                                                        | m2  | 117,85 | 14,447<br>1,577   | 1 702,590<br>185,861             |
| 38 | CN06A    | Vopsitorii interioare cu vopsea pe<br>baza de copolimeri vinilici in<br>emulsie apoasa, aplicate in 2<br>straturi pe glet existent, executate<br>manual (vopsea culoare verde<br>Tundra 130 Caparol) | m2  | 97,20  | 80,818<br>28,913  | 7 855,558<br>2 810,392           |
| 39 | CN06A    | Vopsitorii interioare cu vopsea pe<br>baza de copolimeri vinilici in<br>emulsie apoasa, aplicate in 2<br>straturi pe glet existent, executate<br>manual (vopsea culoare alb<br>Whiteboard Caparol)   | m2  | 13,50  | 324,079<br>28,913 | 4 375,060<br>390,332             |
| 40 | CN53A    | Grunduirea suprafetelor interioare<br>a peretilor cu Betonocontact (la<br>peretii pentru placarea klinker)                                                                                           | m2  | 7,15   | 5,258<br>1,577    | 37,595<br>11,276                 |
| 41 | CI22B    | Placaj din placute de ceramica<br>(klinker) fixate de adeziv<br>(amestec uscat), dimensiuni<br>placute: pina la 200 x 300 mm, la<br>pereti                                                           | m2  | 7,15   | 351,614<br>86,741 | 2 514,037<br>620,195             |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                         | Lei |        |                   | 77 691,484                       |
|    |          | <b>Total Finisarea peretilor existenti<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                      |     |        |                   | <b>77 691,484<br/>52 692,067</b> |
|    |          | <b>4.2. Finisarea peretilor din gips-<br/>carton</b>                                                                                                                                                 |     |        |                   |                                  |
| 42 | CF57Ak=2 | Aplicarea manuala a chitului pe<br>baza de ipsos "Eurofin" grosime<br>2,0 mm pe suprafetele peretilor,<br>glafurilor (finisarea pereti din                                                           | m2  | 38,70  | 66,719<br>57,827  | 2 582,032<br>2 237,905           |

| 1  | 2         | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4   | 5     | 6                  | 7                              |
|----|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|--------------------|--------------------------------|
|    |           | gips-carton)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |       |                    |                                |
| 43 | CN53A     | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (pentru vopsire Caparol)                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2  | 27,35 | 14,447<br>1,577    | 395,128<br>43,134              |
| 44 | CN06A     | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea culoare verde Tundra 130 Caparol)                                                                                                                                                                         | m2  | 27,35 | 80,819<br>28,913   | 2 210,386<br>790,784           |
| 45 | CN53A     | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact (la peretii pentru placarea klinker)                                                                                                                                                                                                                                                          | m2  | 11,35 | 5,258<br>1,577     | 59,679<br>17,900               |
| 46 | CI22B     | Placaj din placute de ceramica (klinker) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 300 mm, la pereti                                                                                                                                                                                                                                | m2  | 11,35 | 351,614<br>86,741  | 3 990,823<br>984,505           |
|    |           | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Lei |       |                    | 9 238,048                      |
|    |           | <b>Total Finisarea peretilor din gips-carton<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |       |                    | <b>9 238,048<br/>4 074,228</b> |
|    |           | <b>4.3. Finisare coloane</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |       |                    |                                |
| 47 | CF02A     | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti, grinzi, glafuri, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton                                                                                           | m2  | 26,05 | 79,085<br>63,084   | 2 060,152<br>1 643,338         |
| 48 | CF02A5k=6 | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti, grinzi, glafuri, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (grosimea totala 5 cm, k=6) | m2  | 26,05 | 136,472<br>113,551 | 3 555,084<br>2 958,008         |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                                                       | 4   | 5     | 6                | 7                                 |
|----|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|------------------|-----------------------------------|
| 49 | CN53A    | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (la peretii, grinzi, glafuri)                                                                                                                                                                            | m2  | 26,05 | 3,212<br>1,577   | 83,675<br>41,083                  |
| 50 | CF17C    | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                        | m2  | 26,05 | 22,909<br>10,514 | 596,780<br>273,890                |
| 51 | CF50B    | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, grinzi, glafuri, preparare manuala a mortarului.                                                                                                  | m2  | 26,05 | 80,451<br>64,135 | 2 095,740<br>1 670,727            |
| 52 | CF51Bk=5 | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) | m2  | 26,05 | 79,430<br>63,084 | 2 069,145<br>1 643,338            |
| 53 | CN53A    | Grunduirea suprafetelor interioare a coloanelor                                                                                                                                                                                                         | m2  | 26,05 | 3,212<br>1,577   | 83,675<br>41,083                  |
| 54 | CF57Ak=2 | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele coloanelor                                                                                                                                                        | m2  | 26,05 | 66,719<br>57,827 | 1 738,035<br>1 506,394            |
| 55 | CN53A    | Grunduirea suprafetelor interioare a coloanelor (pentru vopsire Caparol)                                                                                                                                                                                | m2  | 26,05 | 14,447<br>1,577  | 376,347<br>41,083                 |
| 56 | CN06A    | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea culoare gri Schifer 13 Caparol)                                                                     | m2  | 26,05 | 82,779<br>28,914 | 2 156,380<br>753,197              |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                            | Lei |       |                  | 14 815,013                        |
|    |          | <b>Total Finisare coloane<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                      |     |       |                  | <b>14 815,013<br/>10 572,141</b>  |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                            | Lei |       |                  | 101 744,545                       |
|    |          | <b>Total Finisare pereti si coloane<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                            |     |       |                  | <b>101 744,545<br/>67 338,436</b> |
|    |          | <b>5. Finisare tavan</b>                                                                                                                                                                                                                                |     |       |                  |                                   |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                     | 4   | 5      | 6                  | 7                                |
|----|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------------------|----------------------------------|
| 57 | CF59E    | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie                                                   | m2  | 92,20  | 367,667<br>198,052 | 33 898,872<br>18 260,416         |
| 58 | CF57A    | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor                                                                                       | m2  | 92,20  | 33,360<br>28,913   | 3 075,753<br>2 665,824           |
| 59 | CN53A    | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor                                                                                                                                        | m2  | 92,20  | 3,212<br>1,577     | 296,156<br>145,409               |
| 60 | CN06A    | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea culoare verde Tundra 130 Caparol) | m2  | 92,20  | 80,819<br>28,914   | 7 451,466<br>2 665,825           |
| 61 | CN53A    | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (la grinzi)                                                                                                                            | m2  | 15,45  | 3,212<br>1,577     | 49,627<br>24,366                 |
| 62 | CF57Ak=2 | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele grinzilor                                                                                       | m2  | 15,45  | 66,719<br>57,827   | 1 030,811<br>893,427             |
| 63 | CN53A    | Grunduirea suprafetelor interioare a grinzilor (pentru vopsire Caparol)                                                                                                               | m2  | 15,45  | 14,447<br>1,577    | 223,208<br>24,366                |
| 64 | CN06A    | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea culoare gri Schifer 13 Caparol)   | m2  | 15,45  | 82,779<br>28,914   | 1 278,928<br>446,714             |
| 65 | CN53A    | Grunduirea suprafetelor interioare a tevilor de ventilare (pentru vopsire Caparol)                                                                                                    | m2  | 101,22 | 14,447<br>1,577    | 1 462,335<br>159,634             |
| 66 | RpCR16B  | Vopsirea tevilor de ventilare, pe suprafete de peste 20 mp, in doua straturi de vopsea (vopsea culoare verde Tundra 130 Caparol)                                                      | m2  | 101,22 | 71,397<br>26,285   | 7 226,805<br>2 660,568           |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                          | Lei |        |                    | 55 993,961                       |
|    |          | <b>Total Finisare tavan<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                      |     |        |                    | <b>55 993,961<br/>27 946,549</b> |
|    |          | <b>6. Timplarie</b>                                                                                                                                                                   |     |        |                    |                                  |



| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                     | 4  | 5     | 6                   | 7                       |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|---------------------|-------------------------|
| 67 | CK22C   | Pereti din sticla la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (inclusiv usi)<br>Nota* Dimensiunile panourilor se precizeaza la fata locului inainte de confectionare, panou vitraliu P1                                    | m2 | 19,32 | 4 284,381<br>69,918 | 82 774,250<br>1 350,817 |
| 68 | CL21A1  | Profile din metal zincat pentru fixarea usilor si panourilor din sticla securizata                                                                                                                                                                    | m  | 12,88 | 289,559<br>36,799   | 3 729,520<br>473,971    |
| 69 | CK19B   | Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv                                                                                          | m2 | 17,50 | 1 223,721<br>44,685 | 21 415,118<br>781,979   |
| 70 | CK32A   | Storuri pentru ferestre - jaluzele textil                                                                                                                                                                                                             | m2 | 17,50 | 1 292,054<br>21,554 | 22 610,940<br>377,190   |
| 71 | CK21A   | Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, U1 | m2 | 2,07  | 2 530,788<br>49,942 | 5 238,731<br>103,379    |
| 72 | CK03B   | Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (MDF, U2)                                  | m2 | 1,89  | 2 188,855<br>86,741 | 4 136,936<br>163,940    |
| 73 | CN17A   | Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul U2 (Culoarea verde Tundra 130 Caparol)                                                          | m2 | 3,78  | 82,307<br>52,570    | 311,121<br>198,715      |
| 74 | CK18C   | Montarea cornier perforat din aluminiu la glafurile usilor                                                                                                                                                                                            | m  | 10,20 | 21,133<br>13,668    | 215,559<br>139,416      |
| 75 | RpCJ06B | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de                                                                                                         | m  | 27,00 | 38,505<br>34,696    | 1 039,643<br>936,798    |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                             | 4   | 5     | 6                  | 7                                |
|----|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|--------------------|----------------------------------|
|    |        | ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime                                                                                                                         |     |       |                    |                                  |
| 76 | CK07B  | Glaf din placi PALx2 montate in cadrul ferestrelor                                                                                                                                            | m   | 27,00 | 435,326<br>4,206   | 11 753,791<br>113,551            |
| 77 | CK26B  | Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)                                                                                                                   | m   | 10,00 | 79,383<br>21,028   | 793,830<br>210,280               |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                  | Lei |       |                    | 154 019,439                      |
|    |        | <b>Total Timplarie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                   |     |       |                    | <b>154 019,439<br/>4 850,036</b> |
|    |        | <b>7. Executare podium</b>                                                                                                                                                                    |     |       |                    |                                  |
| 78 | CG02A  | Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de stejar | m2  | 18,12 | 199,719<br>47,313  | 3 618,913<br>857,312             |
| 79 | CN51B  | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.                                                                                        | m3  | 0,50  | 158,306<br>20,502  | 79,153<br>10,251                 |
| 80 | CN50B  | Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.                                                                                                                                            | m3  | 0,50  | 722,044<br>107,768 | 361,022<br>53,884                |
| 81 | CL21A1 | Profile din metal zincat pentru executarea carcasei podium din coltar metalic 40x40                                                                                                           | m   | 40,00 | 89,559<br>36,799   | 3 582,360<br>1 471,960           |
| 82 | CE30C  | Executare podium din foi de placaj de mestecan dim 1250x2500x25 mm                                                                                                                            | m2  | 25,80 | 352,245<br>14,720  | 9 087,910<br>379,765             |
| 83 | CN16D  | Vopsitorii cu lac impregnant aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la podium                                                                             | m2  | 25,80 | 80,736<br>28,913   | 2 082,976<br>745,968             |
| 84 | CN16D  | Vopsitorii cu lac mat aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la podium                                                                                    | m2  | 25,80 | 80,736<br>28,913   | 2 082,976<br>745,968             |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                  | Lei |       |                    | 20 895,310                       |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                       | 4   | 5     | 6                | 7                               |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|------------------|---------------------------------|
|    |                | <b>Total Executare podium<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                      |     |       |                  | <b>20 895,310<br/>4 265,108</b> |
|    |                | <b>8. Alte lucrari</b>                                                                                                                                                  |     |       |                  |                                 |
| 85 | CN23C          | Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer (Culoarea verde Tundra 130 Caparol)       | m2  | 2,90  | 87,295<br>45,736 | 253,155<br>132,634              |
| 86 | RpCU09C        | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) | t   | 10,80 | 65,712<br>65,712 | 709,695<br>709,695              |
| 87 | TrI1AA02<br>C1 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1                                                      | t   | 10,80 | 23,656<br>23,656 | 255,490<br>255,490              |
| 88 | TsI50B5        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km                                                                                                  | t   | 10,80 | 64,500<br>0,000  | 696,600<br>0,000                |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                            | Lei |       |                  | 1 914,940                       |
|    |                | <b>Total Alte lucrari<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                          |     |       |                  | <b>1 914,940<br/>1 097,819</b>  |

|  |  |                                          |      |                                    |
|--|--|------------------------------------------|------|------------------------------------|
|  |  | Total                                    | Lei  | 837 113,72                         |
|  |  | Asigurarea sociala si medicala           | 24 % | 41 164,62                          |
|  |  | Transportarea materialelor               | 2 %  | 13 202,34                          |
|  |  | Total                                    |      | 891 480,68                         |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 6 %  | 53 488,84                          |
|  |  | Total                                    |      | 944 969,52                         |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 2 %  | 18 899,39                          |
|  |  | Total                                    |      | 963 868,91                         |
|  |  | TVA                                      | 20 % | 192 773,78                         |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      | <b>1 156 642,69<br/>171 519,25</b> |

Intocmit

"Aldebars" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

MOBIASBANCA - OTP GROUP S.A

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

